忄
Ⅱ

J
狈 报 告

(汕 )3不境监测(WW)字 (2017)第 0055号

项 目名称 :

委托单位 :

受检地点 :

监测类别 :

报告 日期 :

地表水水质监测

陆河县环境保护监测站
Ξ

搬

f
糇螺河河二

委托监测

⒛ 17年 12月 25日

狨唧酽馋鳓汕尾 测站

(汕 )环境监测㈣ 字O01Zl第 0055号

报 告 编 制 说 明

1.本站保证监测的科学性、公证性和准确性,对监测数据负监测技术

责任,并对委托单位所提供的样品和技术资料保密。

2.本站的采样程序按照有关环境监测技术规范和本站的程序文件、作

业指导书执行。

3.报告无复核人、审核人、签发人 (授权签字人)签名,或涂改,或

未盖本站
“
检验检测专用章

”、廷④ 章、骑缝章均无效。

4.委托送检检测数据仅对来样负检测技术责任。

5.对本报告若有疑问,请向本站查询,来函、来电请注明报告编号。

对监测结果若有异议,应于收到本报告之日起十个工作日内向本站提出复

捡申请。对于性能不稳定、不易留样的样品,恕不受理复检。

6.未经本站书面批准,不得部分复制本报告。    ˇ

汕尾市环境保护监测站

电话:0660-3318148

传蕖(: 0660-3336808

E-mai|:s叫 cz@21cn.∞m

地址:汕尾市城区凤苑路 15栋五楼

由阝刍扁: 5刊 6600

币

〓√
≡

∷∶̄·博;

\

第 2页 共 6

(汕)环境监测唧 〕字@01zl第 0055弓

1.监测目的和依据

受陆河县环境保护监测站委托,该站于 2017年 10月 至 12月 自采的螺河河二地表水样品送
至我站分析,我站依据有关监测技术规范的要求对其进行分析,现将监测结果汇总报告如下 :

2.监测结果

2,1地表水

2,1.1监测点位:螺河河二 (东经 115° 34⒕ 9.5"、 北纬 23°08⒕ 2.48")。

212监测项目:地表水环境质量标准》(GB383⒏2o02)表 1的基本项目 (水温、pH值、

溶解氧、高锰酸盐指数、化学需氧量、五日生化需氧量、氨氮、总磷、总氮、铜、锌、氟化物、

硒、砷、汞、镉、六价铬、铅、氰化物、挥发酚、石油类、阴离子表面活性剂、硫化物、粪大肠

菌群共 24项 );表 2的补充项目 (硫酸盐、氯化物、硝酸盐、铁、锰共 5项 )加测悬浮物、电导

率、亚硝酸盐总共 32项。

21,3采样日期:2017年 10月 至 12月 ,详见监测结呆表 ⒉2。

2,1,4采样人员:丘启慧、卢创填、彭晓菲等。

21,5送样人员:丘启慧、卢创填、彭晓菲等。

2.1,6分析人员:高开民、李健超等。

2.17监测项目方法依据及仪器情况见表⒉1。

表⒉1  监测项日方法依据及仪器情况表

序号 化验项 目 依据标准
'规

范 最低检出限
所使用关键仪器设

备

1 水温

由陆河县环境保护监测站现场监测2 溶解氧

3 电导率

4 pH值 水质 pH值的测定 玻璃电极法
GB丌  6920-1986 / PB-10z型 pH计

5 化学需氧量
水质 化学需氧量的测定 重铬酸盐
法 GB丌11914-1989

10mg/L 滴定管

6
五日生化需

氧量 定 稀释与接种法 HJ50⒌ 2009
0,5mg/L

PYX-250S-A

生化培养箱

7
高锰酸盐指

数

水质 高锰酸盐指数的测定
GB厂Γ11892-1989

05nng/L 滴定管

8
阴离子表面
活J眭齐刂

水质 阴离子表面活性剂的测定
亚甲蓝分光光度法 GB厅 749⒋ 1987

0,05mg/L
S22PC烈可见分光
光度计

9 总磷
水质 总磷的测定 钼酸铵分光光
度法 GB厅 1189⒊ 1989

0,01rng/L
S22PC型 可见分光
光度计

10 氨氮 水质 氨氮的测定 纳氏试剂分光光 0,025mg/L s22PC型可见分光
第 3页 共 6页

(汕)环境监测ⅣWV)字⒓01zl第 0055号

序号 化验项目 依据标准
`规

范 最低检出限
所使用关键仪器设

备

度法  HJ535-2009 光度计

总氮
水质 总氮的测定 碱性过硫酸钾消

解紫外分光光度法 HJ63⒍2012
o05mg/L

Aquamate P丨 us型

紫外分光光度计

12 氟化物

水质 无机阴离子 (F、 C丨
ˉ
、NO2ˉ、

Brˉ、 NOf、 PO43′ SO``SO42ˉ )

的测定离子色谱法 HJ8⒋2016

0,006mg/L

792型离子色谱仪

13 硫酸盐 o018nng/L

14 氯化物 0,007mg/L

15 硝酸盐氮 0.016mg/L

16 亚硝酸盐氮 0,016rη g/L

17 | 悬浮物
水质 悬浮物的测定 重量法 GB/T

11901ˉ 1989
/

AUW120D型 电子
天平

18 总氰化物
水质 氰化物的测定 容量法和分光

光度法 HJ484-2009
0001mg/L

s22PC型可见分光

光度计

19 挥发酚
水质 挥发酚的测定 4-氦基安替比

林分光光度法 HJ50⒊ 2009
0,0003mg/L

S22PC型可见分光
光度计

20 石油类
水质 石油类和动植物油类的测定

红外分光光度法 HJ63⒎ 2012
001rng/L

O|L480犁红外分
光测油仪

21 硫化物
水质 硫化物的测定 l⒓ 甲蓝分光
光度法 GB″ 1648g~1990

0.005mg/L
s22PC型可见分光
光度计

22 镉

水质 32种元素的测定 电感耦合等

离子体发射光谱法 HJ77G-2015

0,0004mg/L

iCAP6000型 丨CP电

感耦合等离子发射

光谱仪

23 铜 0005mg/L

24 铁 0.01rng/L

25 锰 o01mg/L

26 铅 0003mg/L

27 锌 o009mg/L

28 硒

水质 汞、砷、硒、铋和锑的测定 原

子碳:光法  HJ694-2014

0,0004mg/L
AFS-920型双道原

子荧光分光光度计
29 汞 0.00004mg/L

30 石申 O,0003mg/L

31 六价铬
水质 六价铬的测定 工苯碳酰工
肼分光光度法 GB746⒎ 1987

0,004mg/L
s22PC型可见分光
光度计

32 粪大肠茵群
水质 粪大肠菌群的测定 多管发酵

法和滤膜法 (试行) HJ/T347ˉ⒛07
/ LRH习5O-S培养箱

218监测结果见表 ⒉2。

0违瑙严
!`

憾吁∷

●● lv●°Ⅱ莎
· °

第 4页 共 6页

嘿

d
⑾

ε

V
0

凵
寸
0
0
0
.
0

凵
寸
0
0
0
.
0

凵
寸
0
0
0
.
O

∽
0
0
≡

0
⑺

w

∽
°0
〓0
∨

ˇ
κ

冖
`
∞
ε

∝
Ξ

江

凵
寸
0
0
0
0
.
°

凵
寸
0
0
0
0
.
0

0
寸
0
0
0
°

.
0

∽
0
0
0
°

.
0

V

冖
°
0
0
〓

0
"
w

岳
司
⑾
日

∞
∞

∞
冖0
0
.
0

卜
冖0
0
.
0

卜
冖
Φ
0
.
0

∽0
.
0
w
W

∽
°
〓°
"
w

冒
凵
`
⑾
日

Φ
∞

凵
寸
Φ
0
0
.
0

凵
寸
0
0
0
.
0

0
`
0
0
O
.
0
冖°
〓0
凵

w

冖0
.
0
⑺

w

察
寒
慷

冖
`
⑾
ε
Ⅱ

0
冖

H
.
0

㈧
o
0
.
0

∞
°
0
.
0

°
〓冖
w

0
.
冖

w

牡
凵
讪
日

l

c
N

`
<
'

凵
°
Φ
0
.
0

凵
°
0
0
.
0

凵
°
0
°

.
°

0
.
冖

w

0
.
叫

w

辱
凵
讪
臼

●
0

`
‘

凵
∽
0
0
.
0

凵
∽
0
0
.
0

凵
∽
0
0
.
0

0
.
冖

W

0
.
冖

w

呱
舶
、

凵
`
⑾
E

一“
一ハ
一
C

寸
寸

.
0

0
寸

.
0

卜
寸

.
0

替
舶
、

J
`
⑾
F
一

一“
一ハ
一︱
α

∽
0
.
0

∽0
.
0

∽0
.
0

冖
d
W

㈧
.
0
∨

恧

酾
凵
`
⑾
ε

c

寸
￡

c

㈧
0
冖

.
0

0
0
冖

.
0

㈧
0
冖

.
0

∽.
0
田

w

冖
∨

埘胼
雌
琶
剁

凵
`
⑾
ε

∽
υ0
°

Cq 0 ∞
w
`
w

蒯
峤

雌
舳
寒

0
讪

ε

一°
一O
ハ

凵
0
冖

凵
0
冖

凵
0
冖

≌

W

0
㈧

凵
w

蠡
骢
俐

辔
渖
槌

凵
`
⑾
日

￠
日

υ
o
°

0
寸

.
㈧

∽
㈧
.

C`

〓
㈧
.

㈧

寸

w
0
W

鏖丽
凵
`
⑾
ε

0
V
寸
冖.

卜

寸0
.
∞

0
0
灬 ∽
灬

EEl
宀
∞
υ

0 Xr

叹
￠
0
臼
0 Cq

您
肼

阳
∞

Φ
宀

卜
冖
°
㈧

卜
冖
0
㈧

卜
冖0
㈧

璎

〓
α

￡
α

卜

∞
°

.
卜

卜

卜

o
t
°

o
t
°

唼
兴
p
¤
臼
8
J
哼

∽.
∞

㈧

Ν
.
冖

㈧

0
.
㈧

㈧

槲
呻
型

臼

°
`
∞
● l

υ
曰
O
°

>
'

寸
.
∽

卜

°
.
㈧

卜

∞.
0
卜

察
眭
啪

凵
`
⑾∈

∞
∞
`
<
'

0 0 o

璎
璺
掣
送
粼
口

⌒S
R
一

焦
辑

∷
臼
0
ˇ

人
楚
萎
崛
巡
邺
紧
※
腮
裂
钐

璎
璺
肄
媵
粼
∷日
^
∷s
R
.
留

留

m
0
ˇ

^
磐

送
酬
烬
邺
骛
长
牒
皋
ˇ

匝

`
~
° 0 寸

叹

￠

°

日
0 Cq

憩

肼

μ~
Φ

、

卜
冖0
㈧

卜
冖
0
㈧

卜
冖
0
㈧

酬

u
垭

逆
※

°
0
臼

∞
∞

勺
于
宜

°
备
度

勺
备
宜

匪
ζ
螟
官

Φ
υ
ハ
ハ
〓

0
0
0
0
H
H

O
Φ
0
0
冖

H

0
Φ
0
0
H
H

霆
芒
督
蝶

Φ
一
ハ
ハ
、
H

0
0
0
0
0
0

凹
ζ
柽
熹

Φ
υ
ハ
ハ
妒
∞

0
0
⒄

H
√

守

0
0
⒄

H
√

邸

0
0
⒄

H
寸

寸

楱
蝉
怛
萎

Φ
臼
∞
C
∞

h

凵
官

H
官 凵

官

楱
怦
嫘
官

Φ
臼
⑽
C
阳

官

磐
官
訾
宸

磐

撬
怦
挚
螟

Φ
臼
∞
c
`
H

官
米
《
舯

度
诹
长
舯

官
米
《
舯

⌒
δ
丶

三

〓槲
呻
型

^
p

〓唼
兴

、恩
酬
眠
迥

黾
ˇ
<
旨

〓迈
腓

以

⑥
枨

只

⒄
酞

腮
眯
蕊
累
绍
烬
兴
兴
睽
晏

Ν
汛

猥 聪
爿
埝

巾
Φ
⒄0
0
摅

ρ
δ
巴
忡
s
∈

`
已

累
黑
邺
葑
⌒妾
ˇ

丿

「

汛
一
`
叹

礻

虽
叩
H
\
<
柩

g
酬

瞑
□

.
3
ˇ

琪
乓
电
崾
憾
咔

^
钔

蛘
懋
蝈
虿
以
峭
畜
锬
柢
萦
纠
咪
公

^
智

醛
丬
冒
纠
畜
热
柢
吞
蚓
眯
+
以

聪
勰
虿
判

〓3
ˇ

琪
娱
诡
碘
憾
卡

^
羽

驿
蝉
匿

钼
翅
g
嵝

君
琰
柢
冒
纠
眯
公

丽
督
△
粲
《

〓
义

聪
丬
螂

翮

抖̄u
Ⅺ
翎刹酬
〓埝妊

丨虬w
刚洲训Ⅵι捻则

`
一

η

璺
适
佥

<
∞
F
一

c

㈧
ハ

c

凵
0
冖

0
.
0

凵
0
冖

0
.
0

凵
°
冖
0
.
°

<
∞
τ
一

吒
.
←

c
F
一

灾

'

凵

一
0
0

0

0

0

0

冖♂

w

<
∞
F
一

“
←

|

狸

污

㈧
0
.
0

㈧
0
.
0

㈧
0
.
0

〓
〓0
田

w

、
<
∞
≈
一

_
.
·
.
☆

一·一一〓~
一_

c

∞
ハ

c

0
0
H
.
0

〓
寸
H
.
0

卜
∞
冖.

0

♀

w

s
_

丶
ˇ
≈
←

、
<
∞
F
一

0
冖
寸

.
㈧

寸
㈥

.
㈧

Cq ˇ囝∷

凵
`
∞F
冖

七
一
锣
_
·△
`
一

寸
°
∞

o
寸

.
冖

0
∽

.
H

°
寸

.
H

0
∽

㈧
W
盯

∷_
一_
一
〓一一

廷
一<
~
`

e
◇ ⑾

〓
°

ハ
一ハ
ハ

0
寸
0
Cq
0
Xr

0
°

°
㈧
W
w

0
0
°

0
一
W

尽
寸
却
`
弯

凵
`
⑾
E

凵

∽
0
0
.
0

冖
∽
0
0
.
0

冖
∽
0
0
.
0

冖△

W

㈧
〓0
w
w

一标
亠
亠

妄

一￡
爿

`
F
.
茎 凵

`
⑾
g

~
“

∞

c
“

冖
∽
0
.
0

J
∽

0
.
0

0
∽

0
.
0

㈧
〓°
田
w

d
.
0
ψ

w

累
景

(

凵
`
⑾
日

∞
〓
ハ

凵

冖
0
.
0

凵

冖
0
.
0

凵
H
0
.
0

∷∽0
〓
0
"
w

∽0
〓
0
"
w

擎
巛
鞋

凵
`
⑾
ε

￠
Φ
‘
°
ˉ

>

凵

∞
0
0
0
.
0

凵

∞
0
0
0
.
0

凵

∞
0
0
0
.
0

㈧0
O
〓

0
W

∽0
0
〓

0
凵

w

察
寒
骊

J
汛

g

冖“
一O
护

c
ハ

凵

冖
0
0
.
0

凵
H
0
0
.
0

凵
H
0
0
.
0

∽0
〓
0
田

w

㈧
〓Φ
"
w

紊
凵̀
预
臼

°
q
J
‘

凵

〓
0
0
0

凵

∞
0
0
.
0

凵

∞
0
0
.
0

冖0
.
0
w
w

∽0
〓
0
⑺

w

憋
豢
κ

凵
`
⑾
臼

°
〓
ハ

凵
寸
0
0
.
0

凵
寸
0
0
.
0

0
寸

0
0
.
0

∽
0
〓
0
ψ

w

∽0
〓0
田

w

m
宀
⑽
υ

0
寸

叹

C
0
∈ 0 C`

督
持

臼
⑽

Φ

`

卜
冖
0
㈧

卜
H
0
㈧

卜
冖0
Ν

〓幂
嫘

山
b
8
0
摅

ρ
δ
巴
帏
⌒≡
Ξ

摹̌
鲑
邺
埒
⌒爰
ˇ